
 

 
 

 

Istituto Comprensivo Statale “E. Galvaligi” 
Via per Carnago, 16 - 21048 - Solbiate Arno (VA). Tel 0331-993301 

C.F. 80015980123 - E-mail: vaic84000q@istruzione.it – www.icgalvaligi.edu.it 
Cod. Min. VAIC84000Q - Cod. fatt. elettr: UFBQUC - cod. IPA istsc_vaic84000q  

                          
                                                                                                                 

Solbiate Arno, 27 maggio 2020 
 

Al personale tutto 
Ai genitori     

Ai membri del Consiglio di Istituto 
 

                                                                                                                Ai comuni di  
                                                                                                                                          Carnago 

                                                                                                                         Solbiate Arno  
                                                                                                                         Oggiona con Santo Stefano 
 

Agli Atti                                                                                                                 

All’ALBO online 

 
 
Oggetto: Disposizione apertura tutti i plessi scuole nelle date 3-4-5 giugno 2020 per attività di 

pulizia e disinfezione e per recupero materiali didattici ancora giacenti a scuola 

 
                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA l’emergenza epidemiologica, dichiarata sull’intero territorio nazionale e a livello locale, del territorio su 
cui ha sede l'Istituto scolastico; 
VISTA la parziale attenuazione del lockdown dallo scorso 18 maggio.  

CONSIDERATO che con DPCM del 17 maggio 2020 sono state sospese le attività educativo-
didattiche fino al 14 giugno 2020, salvo eventuali proroghe allo scopo di contrastare e 
contenere il diffondersi del virus Covid-19; 

CONSIDERATO il proprio decreto dirigenziale prot.952/U del 18/05/ 2020 avente come oggetto:  

Proroga disposizioni urgenti, in applicazione del DPCM 11 marzo 2020 e successivi, circa l’organizzazione del 

servizio nell’Istituto IC “E.GALVALIGI” di Solbiate Arno (VA) a decorrere dal 18 maggio 2020 fino al 14 giugno 

2020, salvo ulteriori proroghe;  

CONSIDERATA la necessità di provvedere a un’attività di pulizia e disinfezione degli edifici scolastici, chiusi 

dallo scorso 18 marzo, anche in vista di una parziale riapertura dopo il 14 giugno. 

CONSIDERATO che solo fino al prossimo 8 giugno si potrà disporre del personale al completo in quanto il 

prossimo 8 giugno scadrà il contratto di lavoro dei collaboratori scolastici a tempo determinato. 

TENUTO CONTO che sono stati acquistati i dispositivi di protezione individuali e verranno prese le misure di 

protezione specifiche previste per i collaboratori scolastici dal documento relativo alle Procedure aziendali di 

gestione dei rischi biologici da esposizione al virus, prot. N.873/U del 24/04/2020 

TENUTO CONTO delle richieste, trasmesse sulla posta istituzionale della scuola da parte di genitori, di ritiro 

del materiale scolastico giacente a scuola; 

CONSIDERATA la disponibilità dei Collaboratori Scolastici, individuati dal DSGA, e disposti in modo tale da 

evitare assembramenti. 

SENTITO il parere del DSGA 

                                                                                       DISPONE 

 
l’apertura dei plessi dell’IC “E.Galvaligi” nelle date 3-4-5 giugno 2020 dalle ore 8.30 alle 12.30. 

La permanenza nella scuola è limitata solo ai collaboratori scolastici, individuati dal DSGA, e ai genitori 
che, in maniera scaglionata e su appuntamento, potranno recarsi a scuola per il recupero dei materiali 
didattici dei figli, ancora giacenti nei plessi scolastici. 

Le azioni dovranno avvenire nel rispetto assoluto del protocollo sanitario e per il tempo strettamente 
necessario. 

 
 

   Il Dirigente Scolastico 
Dott.sa Ilaria Maci 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 

 

 

 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO GALVALIGI
C.F. 80015980123 C.M. VAIC84000Q
AOO_prtc - Ufficio protocollo

Prot. 0000983/U del 27/05/2020 15:35:00

mailto:vaic84000q@istruzione.it
http://www.icgalvaligi.edu.it/

		2020-05-27T15:34:17+0200
	MACI ILARIA




